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Lampiran 1. Hasil Uji Deskriptif 

Uji Deskriptif Nilai Praktikum Histologi Seluruh Mahasiswa Angkatan 2023 
Descriptives 

 Statistic Std. Error 
Drawing Mean 63.3799 1.21867 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Lower Bound 60.9815  
Upper Bound 65.7782  

5% Trimmed Mean 64.8963  
Median 67.8500  
Variance 442.575  
Std. Deviation 21.03747  
Minimum .00  
Maximum 100.00  
Range 100.00  
Interquartile Range 25.00  
Skewness -1.085 .141 
Kurtosis .879 .281 

Anotasi Mean 77.9446 1.08282 
95% Confidence Interval 
for Mean 

Lower Bound 75.8137  
Upper Bound 80.0756  

5% Trimmed Mean 79.8975  
Median 85.0000  
Variance 349.402  
Std. Deviation 18.69229  
Minimum 5.00  
Maximum 100.00  
Range 95.00  
Interquartile Range 18.13  
Skewness -1.665 .141 
Kurtosis 2.720 .281 

 
 

Uji Deskriptif Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas A Angkatan 2023 
 
 

Descriptives 
 Statistic Std. Error 

Drawing.
A 

Mean 65.9359 1.37398 
95% Confidence Interval 
for Mean 

63.2171 60.9815  
68.6548 65.7782  
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5% Trimmed Mean 66.7689  
Median 64.3000  
Variance 241.641  
Std. Deviation 15.54480  
Minimum 21.40  
Maximum 92.80  
Range 71.40  
Interquartile Range 21.50  
Skewness -.651 .241 
Kurtosis .213 .425 

Anotasi.A Mean 81.7188 1.26430 
95% Confidence Interval 
for Mean 

79.2169 75.8137  
84.2206 80.0756  

5% Trimmed Mean 82.9991  
Median 85.0000  
Variance 204.601  
Std. Deviation 14.30389  
Minimum 25.00  
Maximum 100.00  
Range 75.00  
Interquartile Range 12.50  
Skewness -1.552 .214 
Kurtosis 3.031 .425 

 
 

Uji Deskriptif Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas B Angkatan 2023 
 

Descriptives 
 Statistic Std. Error 

Drawing.
B 

Mean 64.5219 2.02652 
95% Confidence Interval 
for Mean 

60.5118 60.9815  
68.5320 65.7782  

5% Trimmed Mean 66.3182  
Median 71.4000  
Variance 525.670  
Std. Deviation 22.92750  
Minimum .00  
Maximum 100.00  
Range 100.00  
Interquartile Range 21.50  
Skewness -1.228 .241 
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Kurtosis 1.074 .425 
Anotasi.B Mean 78.3594 1.76808 

95% Confidence Interval 
for Mean 

74.8607 75.8137  
81.8581 80.0756  

5% Trimmed Mean 80.8160  
Median 85.0000  
Variance 400.141  
Std. Deviation 20.00354  
Minimum 5.00  
Maximum 97.50  
Range 92.50  
Interquartile Range 17.50  
Skewness -1.908 .214 
Kurtosis 3.459 .425 

 
 

Uji Deskriptif Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas C Angkatan 2023 
 

Descriptives 
 Statistic Std. Error 

Drawing.C Mean 52.1095 4.00771 
95% Confidence Interval 
for Mean 

Lower Bound 44.0158  
Upper Bound 60.2033  

5% Trimmed Mean 52.9373  
Median 57.1000  
Variance 674.593  
Std. Deviation 25.97292  
Minimum .00  
Maximum 85.60  
Range 85.60  
Interquartile Range 44.60  
Skewness -.432 .365 
Kurtosis -1.021 .717 

Anotasi.C Mean 65.1786 3.25815 
95% Confidence Interval 
for Mean 

Lower Bound 58.5986  
Upper Bound 71.7585  

5% Trimmed Mean 66.3095  
Median 72.5000  
Variance 445.851  
Std. Deviation 21.11520  
Minimum 12.50  
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Maximum 95.00  
Range 82.50  
Interquartile Range 32.50  
Skewness -.839 .365 
Kurtosis -.188 .717 
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Lampiran 2. Hasil Uji Normalitas 

 
Uji Normalitas Nilai Praktikum Histologi Seluruh Mahasiswa Angkatan 2023 

 
Tests of Normality 

 
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 
Drawing .150 298 .000 .910 298 .000 
Anotasi .180 298 .000 .830 298 .000 
a.Lilliefors Significance Correction    

 
 

Uji Normalitas Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas A Angkatan 2023 
 

Tests of Normality 

 
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 
Drawing.A .107 128 .001 .952 128 .000 
Anotasi.A .170 128 .000 .871 128 .000 
a.Lilliefors Significance Correction    

 
 

Uji Normalitas Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas B Angkatan 2023 
 

Tests of Normality 

 
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 
Drawing.B .174 128 .000 .881 128 .000 
Anotasi.B .200 128 .000 .772 128 .000 
a.Lilliefors Significance Correction    

 
Tests of Normality 

 
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 
Drawing.C .133 42 .060 .926 42 .010 
Anotasi.C .159 42 .009 .910 42 .003 
a.Lilliefors Significance Correction    
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Lampiran 3. Hasil Uji Komparasi (Uji Wilcoxon) 

 
Uji Komparasi Nilai Praktikum Histologi Seluruh Mahasiswa Angkatan 2023 

 
Test Statisticsb 

 Anotasi.- Drawing 
Z -12.832a 
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 
a.Based on negative ranks. 
b.Wilcoxon Signed Ranks Test 

  
Uji Normalitas Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas A Angkatan 2023 

 
Test Statisticsb 

 Anotasi A -  
Drawing A 

Z -8.640a 
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 
a.Based on negative ranks. 
b.Wilcoxon Signed Ranks Test 

 
 
Uji Normalitas Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas B Angkatan 2023 
 

Test Statisticsb 

 Anotasi B -  
Drawing B 

Z -8.800a 
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 
a.Based on negative ranks. 
b.Wilcoxon Signed Ranks Test 

 
 
Uji Normalitas Nilai Praktikum Histologi  Mahasiswa Kelas C Angkatan 2023 

 Anotasi C -  
Drawing C 

Z -3.60a 
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 
a.Based on negative ranks. 
b.Wilcoxon Signed Ranks Test 
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Lampiran 4. Data Nilai Ujian Praktikum 

Data Nilai Ujian Praktikum BM II (Metode Drawing to Learn) 
 

NO. NAMA KELAS NILAI BM II 
1 R1 A 57,1 
2 R2 A 64,3 
3 R3 A 78,6 
4 R4 A 59,7 
5 R5 A 89,2 
6 R6 A 85,6 
7 R7 A 71,4 
8 R8 A 85,6 
9 R9 A 64,3 
10 R10 A 71,4 
11 R11 A 67,9 
12 R12 A 64,3 
13 R13 A 53,6 
14 R14 A 82,2 
15 R15 A 85,6 
16 R16 A 85,6 
17 R17 A 85,6 
18 R18 A 78,6 
19 R19 A 64,3 
20 R20 A 78,6 
21 R21 A 85,6 
22 R22 A 71,4 
23 R23 A 82,2 
24 R24 A 71,4 
25 R25 A 57,1 
26 R26 A 60,7 
27 R27 A 92,8 
28 R28 A 64,3 
29 R29 A 71,4 
30 R30 A 57,1 
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31 R31 A 75 
32 R32 A 71,4 
33 R33 A 21,4 
34 R34 A 85,6 
35 R35 A 57,1 
36 R36 A 64,3 
37 R37 A 78,6 
38 R38 A 50 
39 R39 A 57,1 
40 R40 A 50 
41 R41 A 35,7 
42 R42 A 50 
43 R43 A 71,4 
44 R44 A 78,6 
45 R45 A 78,6 
46 R46 A - 
47 R47 A 85,6 
48 R48 A 57,1 
49 R49 A 71,4 
50 R50 A 85,6 
51 R51 A 71,4 
52 R52 A 64,3 
53 R53 A 57,1 
54 R54 A 50 
55 R55 A 50 
56 R56 A 82,2 
57 R57 A 71,4 
58 R58 A 57,1 
59 R59 A 50 
60 R60 A 39,3 
61 R61 A 78,6 
62 R62 A 57,1 
63 R63 A 75 
64 R64 A 78,6 
65 R65 A 78,6 
66 R66 A 64,3 
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67 R67 A 57,1 
68 R68 A 42,9 
69 R69 A 85,6 
70 R70 A 85,6 
71 R71 A 64,3 
72 R72 A 64,3 
73 R73 A 57,1 
74 R74 A 64,3 
75 R75 A 50 
76 R76 A 85,6 
77 R77 A 64,3 
78 R78 A 57,1 
79 R79 A 64,3 
80 R80 A 50 
81 R81 A 85,6 
82 R82 A 57,1 
83 R83 A 71,4 
84 R84 A 78,6 
85 R85 A 64,3 
86 R86 A 50 
87 R87 A 78,6 
88 R88 A 57,1 
89 R89 A 57,1 
90 R90 A 85,6 
91 R91 A 28,6 
92 R92 A 71,4 
93 R93 A 78,6 
94 R94 A 78,6 
95 R95 A 28,6 
96 R96 A 85,6 
97 R97 A 64,3 
98 R98 A 78,6 
99 R99 A 53,6 
100 R100 A 64,3 
101 R101 A 39,3 
102 R102 A 89,2 
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103 R103 A 78,6 
104 R104 A 50 
105 R105 A 42,9 
106 R106 A 57,1 
107 R107 A 21,4 
108 R108 A 71,4 
109 R109 A 50 
110 R110 A 57,1 
111 R111 A 64,3 
112 R112 A 78,6 
113 R113 A 57,1 
114 R114 A 71,4 
115 R115 A 67,9 
116 R116 A 75 
117 R117 A 60,7 
118 R118 A 64,3 
119 R119 A 64,3 
120 R120 A 64,3 
121 R121 A 82,2 
122 R122 A 71,4 
123 R123 A 92,8 
124 R124 A 64,3 
125 R125 A 35,7 
126 R126 A 28,6 
127 R127 A 71,4 
128 R128 A 71,4 
129 R129 A 35,7 
130 R130 A 71,4 
131 R131 B 92,8 
132 R132 B 64,3 
133 R133 B 88,9 
134 R134 B 67,9 
135 R135 B 78,6 
136 R136 B 42,9 
137 R137 B 78,6 
138 R138 B 71,4 
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139 R139 B 88,9 
140 R140 B 85,6 
141 R141 B 78,6 
142 R142 B 71,4 
143 R143 B 78,6 
144 R144 B 85,6 
145 R145 B 71,4 
146 R146 B 64,3 
147 R147 B 85,6 
148 R148 B 85,6 
149 R149 B 92,8 
150 R150 B 71,4 
151 R151 B 71,4 
152 R152 B 78,6 
153 R153 B 92,8 
154 R154 B 71,4 
155 R155 B 64,3 
156 R156 B 78,6 
157 R157 B 67,9 
158 R158 B 100 
159 R159 B 60,7 
160 R160 B 71,4 
161 R161 B 78,6 
162 R162 B 14,3 
163 R163 B 78,6 
164 R164 B 78,6 
165 R165 B 92,8 
166 R166 B 42,9 
167 R167 B 57,1 
168 R168 B 46,5 
169 R169 B 17,9 
170 R170 B 82,2 
171 R171 B 64,3 
172 R172 B 50 
173 R173 B 85,6 
174 R174 B 64,3 
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175 R175 B 57,1 
176 R176 B 78,6 
177 R177 B 28,6 
178 R178 B 85,6 
179 R179 B 64,3 
180 R180 B 39,1 
181 R181 B 78,6 
182 R182 B 35,7 
183 R183 B 85,6 
184 R184 B 78,6 
185 R185 B 71,4 
186 R186 B 78,6 
187 R187 B 78,6 
188 R188 B 0 
189 R189 B 35,7 
190 R190 B 78,6 
191 R191 B 67,8 
192 R192 B 57,1 
193 R193 B 0 
194 R194 B 14,3 
195 R195 B 53,6 
196 R196 B 78,6 
197 R197 B 92,8 
198 R198 B 35,7 
199 R199 B 82,1 
200 R200 B 82,1 
201 R201 B 50 
202 R202 B 71,4 
203 R203 B 35,7 
204 R204 B 46,4 
205 R205 B 64,2 
206 R206 B 82,2 
207 R207 B 75 
208 R208 B 21,4 
209 R209 B 42,9 
210 R210 B 64,3 
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211 R211 B 71,4 
212 R212 B 7,1 
213 R213 B 78,6 
214 R214 B 92,8 
215 R215 B 71,4 
216 R216 B 60,7 
217 R217 B 59,7 
218 R218 B 64,3 
219 R219 B 64,3 
220 R220 B 78,6 
221 R221 B 78,6 
222 R222 B 50 
223 R223 B 64,3 
224 R224 B 64,3 
225 R225 B 57,1 
226 R226 B 71,4 
227 R227 B 78,6 
228 R228 B 85,6 
229 R229 B 57,1 
230 R230 B 71,4 
231 R231 B 64,3 
232 R232 B 71,4 
233 R233 B 50 
234 R234 B 85,6 
235 R235 B 78,6 
236 R236 B 71,4 
237 R237 B 78,6 
238 R238 B 78,6 
239 R239 B 0 
240 R240 B 78,6 
241 R241 B 92,8 
242 R242 B 78,6 
243 R243 B 64,3 
244 R244 B 78,6 
245 R245 B 92,8 
246 R246 B 85,6 
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247 R247 B 57,1 
248 R248 B 57,1 
249 R249 B 0 
250 R250 B 57,1 
251 R251 B 50 
252 R252 B 28,6 
253 R253 B 5 
254 R254 B 71,4 
255 R255 B 64,3 
256 R256 B 50 
257 R257 B 50 
258 R258 B 78,6 
259 R259 B 78,6 
260 R260 B 85,6 
261 R261 B 14,3 
262 R262 B 0 
263 R263 C 35,7 
264 R264 C 71,4 
265 R265 C 64,3 
266 R266 C 85,6 
267 R267 C 50 
268 R268 C 71,4 
269 R269 C 14,3 
270 R270 C 64,3 
271 R271 C 57,1 
272 R272 C 78,6 
273 R273 C 71,4 
274 R274 C 85,6 
275 R275 C 7,1 
276 R276 C 21,4 
277 R277 C 21,4 
278 R278 C 50 
279 R279 C 85,6 
280 R280 C - 
281 R281 C 0 
282 R282 C 85,6 
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283 R283 C 71,4 
284 R284 C 42,9 
285 R285 C 35,7 
286 R286 C 28,6 
287 R287 C 57,1 
288 R288 C 21,4 
289 R289 C 57,1 
290 R290 C 7,1 
291 R291 C 50 
292 R292 C 78,6 
293 R293 C 78,6 
294 R294 C 7,1 
295 R295 C 67,9 
296 R296 C 50 
297 R297 C 78,6 
298 R298 C 21,4 
299 R299 C 64,3 
300 R300 C 42,9 
301 R301 C 78,6 
302 R302 C 28,6 
303 R303 C 78,6 
304 R304 C 42,9 
305 R305 C 85,6 
306 R306 C 71,4 
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Data Nilai Ujian Praktikum BM III (Metode Anotasi Penunjukkan) 
 

NO. NAMA KELAS NILAI BM III 
1 R1 A 50 
2 R2 A 55 
3 R3 A 80 
4 R4 A 87,5 
5 R5 A 97,5 
6 R6 A 97,5 
7 R7 A 87,5 
8 R8 A 92,5 
9 R9 A 87,5 
10 R10 A 82,5 
11 R11 A 82,5 
12 R12 A 92,5 
13 R13 A 75 
14 R14 A 90 
15 R15 A 80 
16 R16 A 90 
17 R17 A 90 
18 R18 A 100 
19 R19 A 72,5 
20 R20 A 90 
21 R21 A 100 
22 R22 A 92,5 
23 R23 A 90 
24 R24 A 85 
25 R25 A 82,5 
26 R26 A 82,5 
27 R27 A 90 
28 R28 A 85 
29 R29 A 85 
30 R30 A 90 
31 R31 A 65 
32 R32 A 87,5 
33 R33 A 62,5 
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34 R34 A 90 
35 R35 A 72,5 
36 R36 A 87,5 
37 R37 A 87,5 
38 R38 A 75 
39 R39 A 85 
40 R40 A 80 
41 R41 A 25 
42 R42 A 52,5 
43 R43 A 80 
44 R44 A 85 
45 R45 A 95 
46 R46 A -  
47 R47 A 85 
48 R48 A 27,5 
49 R49 A 90 
50 R50 A 77,5 
51 R51 A 85 
52 R52 A 90 
53 R53 A 92,5 
54 R54 A 77,5 
55 R55 A 85 
56 R56 A 90 
57 R57 A 87,5 
58 R58 A 85 
59 R59 A 57,5 
60 R60 A 70 
61 R61 A 95 
62 R62 A 90 
63 R63 A 82,5 
64 R64 A 80 
65 R65 A 95 
66 R66 A 37,5 
67 R67 A 87,5 
68 R68 A 45 
69 R69 A 92,5 
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70 R70 A 75 
71 R71 A 62,5 
72 R72 A 95 
73 R73 A 77,5 
74 R74 A 95 
75 R75 A 87,5 
76 R76 A 95 
77 R77 A 87,5 
78 R78 A 77,5 
79 R79 A 97,5 
80 R80 A 62,5 
81 R81 A 87,5 
82 R82 A 82,5 
83 R83 A 70 
84 R84 A 100 
85 R85 A 85 
86 R86 A 70 
87 R87 A 72,5 
88 R88 A 25 
89 R89 A 92,5 
90 R90 A 82,5 
91 R91 A 57,5 
92 R92 A 90 
93 R93 A 80 
94 R94 A 87,5 
95 R95 A 62,5 
96 R96 A 95 
97 R97 A 77,5 
98 R98 A 100 
99 R99 A 87,5 
100 R100 A 62,5 
101 R101 A 87,5 
102 R102 A 100 
103 R103 A 95 
104 R104 A 85 
105 R105 A 82,5 
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106 R106 A 77,5 
107 R107 A 65 
108 R108 A 87,5 
109 R109 A 52,5 
110 R110 A 65 
111 R111 A 87,5 
112 R112 A 92,5 
113 R113 A 70 
114 R114 A 82,5 
115 R115 A 85 
116 R116 A 85 
117 R117 A 77,5 
118 R118 A 87,5 
119 R119 A 100 
120 R120 A 90 
121 R121 A 100 
122 R122 A 87,5 
123 R123 A 100 
124 R124 A 72,5 
125 R125 A 70 
126 R126 A 77,5 
127 R127 A 95 
128 R128 A 92,5 
129 R129 A 67,5 
130 R130 A 90 
131 R131 B 90 
132 R132 B 75 
133 R133 B 62,5 
134 R134 B 90 
135 R135 B 65 
136 R136 B 40 
137 R137 B 90 
138 R138 B 92,5 
139 R139 B 85 
140 R140 B 85 
141 R141 B 92,5 
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142 R142 B 85 
143 R143 B 85 
144 R144 B 90 
145 R145 B 75 
146 R146 B 87,5 
147 R147 B 90 
148 R148 B 90 
149 R149 B 95 
150 R150 B 75 
151 R151 B 87,5 
152 R152 B 87,5 
153 R153 B 92,5 
154 R154 B 85 
155 R155 B 75 
156 R156 B 82,5 
157 R157 B 80 
158 R158 B 97,5 
159 R159 B 57,5 
160 R160 B 87,5 
161 R161 B 92,5 
162 R162 B 22,5 
163 R163 B 87,5 
164 R164 B 85 
165 R165 B 95 
166 R166 B 72,5 
167 R167 B 87,5 
168 R168 B 80 
169 R169 B 57,5 
170 R170 B 77,5 
171 R171 B 90 
172 R172 B 82,5 
173 R173 B 97,5 
174 R174 B 90 
175 R175 B 67,5 
176 R176 B 95 
177 R177 B 52,5 
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178 R178 B 82,5 
179 R179 B 70 
180 R180 B 47,5 
181 R181 B 95 
182 R182 B 82,5 
183 R183 B 92,5 
184 R184 B 92,5 
185 R185 B 92,5 
186 R186 B 92,5 
187 R187 B 82,5 
188 R188 B 17,5 
189 R189 B 70 
190 R190 B 70 
191 R191 B 92,5 
192 R192 B 77,5 
193 R193 B 47,5 
194 R194 B 20 
195 R195 B 80 
196 R196 B 0 
197 R197 B 95 
198 R198 B 47,5 
199 R199 B 90 
200 R200 B 97,5 
201 R201 B 57,5 
202 R202 B 87,5 
203 R203 B 70 
204 R204 B 80 
205 R205 B 90 
206 R206 B 85 
207 R207 B 90 
208 R208 B 67,5 
209 R209 B 87,5 
210 R210 B 80 
211 R211 B 87,5 
212 R212 B 17,5 
213 R213 B 80 
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214 R214 B 95 
215 R215 B 90 
216 R216 B 92,5 
217 R217 B 75 
218 R218 B 92,5 
219 R219 B 95 
220 R220 B 95 
221 R221 B 95 
222 R222 B 70 
223 R223 B 72,5 
224 R224 B 92,5 
225 R225 B 0 
226 R226 B 85 
227 R227 B 87,5 
228 R228 B 90 
229 R229 B 90 
230 R230 B 95 
231 R231 B 85 
232 R232 B 90 
233 R233 B 65 
234 R234 B 77,5 
235 R235 B 72,5 
236 R236 B 77,5 
237 R237 B 90 
238 R238 B 97,5 
239 R239 B 37,5 
240 R240 B 87,5 
241 R241 B 95 
242 R242 B 90 
243 R243 B 87,5 
244 R244 B 90 
245 R245 B 97,5 
246 R246 B 92,5 
247 R247 B 62,5 
248 R248 B 57,5 
249 R249 B 5 
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250 R250 B 92,5 
251 R251 B 77,5 
252 R252 B 30 
253 R253 B 5 
254 R254 B 85 
255 R255 B 85 
256 R256 B 77,5 
257 R257 B 70 
258 R258 B 85 
259 R259 B 30 
260 R260 B 95 
261 R261 B 37,5 
262 R262 B 5 
263 R263 C 37,5 
264 R264 C 80 
265 R265 C 85 
266 R266 C 85 
267 R267 C 72,5 
268 R268 C 85 
269 R269 C 40 
270 R270 C 52,5 
271 R271 C 55 
272 R272 C 40 
273 R273 C 75 
274 R274 C 85 
275 R275 C 70 
276 R276 C 82,5 
277 R277 C 40 
278 R278 C 52,5 
279 R279 C 60 
280 R280 C -  
281 R281 C 62,5 
282 R282 C 85 
283 R283 C 75 
284 R284 C 42,5 
285 R285 C 62,5 
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286 R286 C 65 
287 R287 C 87,5 
288 R288 C 22,5 
289 R289 C 85 
290 R290 C 12,5 
291 R291 C 82,5 
292 R292 C 90 
293 R293 C 72,5 
294 R294 C 22,5 
295 R295 C 65 
296 R296 C 72,5 
297 R297 C 75 
298 R298 C 27,5 
299 R299 C 95 
300 R300 C 75 
301 R301 C 35 
302 R302 C 52,5 
303 R303 C 75 
304 R304 C 65 
305 R305 C 85 
306 R306 C 85 
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Lampiran 5. Curriculum Vitae 
 
A. Data Pribadi  

1. Nama    : Izzah Zamitah 
2. Tempat, tgl. lahir   : Makassar, 28 Mei 2003 
3. Alamat    : Jl. Arif Rahman Hakim II, No. 12 
4. Kewarganegaraan  : Warga Negara Indonesia  
 

B. Riwayat Pendidikan  
1. Tamat TK tahun 2009 di TK Aisyiah Bustanul Athfal 
2. Tamat SD tahun 2015 di SD Negeri 2 Maddukkelleng 
3. Tamat SMP tahun 2018 di SMP Negeri 1 Wajo 
4. Tamat SMA tahun 2021 di SMA Negeri 7 Wajo 
5. Sarjana (S1) tahun 2021 di Universitas Hasanuddin  
 

C. Pekerjaan dan Riwayat Pekerjaan  
• Jenis pekerjaan    : Mahasiswa 
• NIP atau identitas lain (NIK)  : 7306085212020001 
• Pangkat/Jabatan   : Mahasiswa S1 Fakultas  

  Kedokteran Universitas  
  Hasanuddin 

 
D. Karya Ilmiah yang telah dipublikasikan 

- 
 

E. Makalah pada Seminar/Konferensi Ilmiah Nasional dan 
Internasional 
- 
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Lampiran 6. Surat Pengantar Rekomendasi Etik 
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Lampiran 7. Surat Rekomendasi Persetujuan Etik 

 


